E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Junho de 2023.

Polícia Civil  - PC-ES -

EDITAL Nº 012/2023 DE NOTIFICAÇÃO
E CITAÇÃO E PAUTA DE JULGAMENTO DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

O Conselho da Polícia Civil do Estado do Espírito
Santo, por meio de seu Presidente, AVISA que     no
dia 21.06.2023 (quarta-feira), às 09 horas, no
Plenário do Conselho da Polícia Civil, localizado no 3º
andar do Prédio da Chefia da Polícia, sito na Av. Nossa
Senhora da Penha, 2.290, Santa Luíza, Vitória/ES (tel.
3137-9109), irá a julgamento/apreciação os processos
abaixo discriminados, ficando desde já os advogados e
os policiais civis notificados e citados, respectivamente,
para comparecerem à referida sessão, a fim de, se
assim desejarem, apresentarem sustentação oral:
PAD 017/2022 em desfavor PC APC JOSÉ MENDES
DE OLIVEIRA FILHO (Defensor: Dr. Rafael Roldi de
Freitas Ribeiro, OAB/ES 9.888); PAD 009/2021 em
desfavor PC IP JOÃO CARLOS CHAVES DA COSTA
(Defensor: Dr. Vinicio Canal Neto, OAB/ES 10.126).

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

Protocolo 1105700

ORDEM DE SERVIÇO Nº 04-P, DE 14 DE JUNHO
DE 2023

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado
do Espírito Santo (ACADEPOL/ES), no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que consta no
artigo 124 do Regimento Interno da Acadepol,

RESOLVE:

Incluir na Ordem de Serviço nº 06-P, de 18 de maio
de 2022 (publicada no DIOES em 24/05/2022), que
homologou o resultado final dos alunos que concluíram
com aproveitamento o Curso de Formação
Profissional para a Guarda Civil Municipal de
Marataízes/ES, instituído pela Ordem de Serviço nº
03-E, de 09 de maio de 2022 (publicada no DIOES em
12/05/2022):

TURMA/NOME/MÉDIA FINAL

TURMA 01
Pablo da Silva Dias / 9,24.

Vitória/ES, 14 de junho de 2023.

ROBSON ALVES DAMASCENO
Delegado de Polícia Classe Especial
Diretor da ACADEPOL/ES

Protocolo 1106091

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - ACADEPOL/ES

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
ACADEPOL/PCES Nº 01/2023

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado
do Espírito Santo (ACADEPOL/ES), no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Primeiro Termo
de Retificação do EDITAL ACADEPOL/PCES Nº
01/2023 - Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
em Segurança Pública 2023, conforme segue:

Art. 1º Fica INCLUÍDO o subitem 3.2, com a
seguinte redação: “Não sendo preenchidas as 40
(quarenta) vagas destinadas a Policiais Civis de
1ª Categoria, e após distribuição do subitem 7.3,
poderão participar do processo seletivo Policiais
Civis das demais categorias, exceto se em estágio
probatório”.

Art. 2º Fica RETIFICADO o subitem 6.1, passando
a constar a seguinte redação: “6.1. Será constituída
por servidores da ACADEPOL/ES, cuja presidência
caberá ao Diretor da ACADEPOL/ES”.

Art. 3º Fica RETIFICADO o Anexo I - Calendário
Geral:
EVENTO/DATA
1. Período de inscrição: 19 de junho a 30 de junho
de 2023.
2. Análise das inscrições: 17 e 18 de julho de 2023.
3. Publicidade do deferimento das inscrições: 19 de
julho de 2023.
4. Período de Recursos do indeferimento das
inscrições: 20 e 21 de julho de 2023.
5. Análise dos Recursos do indeferimento das
inscrições: 24 de julho de 2023.
6. Publicidade do julgamento dos recursos do
indeferimento das inscrições: 26 de julho de 2023.
7. Processo Seletivo (análise dos documentos
apresentados): 26 a 28 de julho de 2023.
8. Publicidade do resultado do processo seletivo: 03
de agosto de 2023.
9. Publicação em Diário Oficial da instituição do curso
e homologação das matrículas: 04 de agosto 2023.
10. Período de realização do curso: 10 de agosto de
2023 a 16 de dezembro 2023.
11. Realização do curso: As aulas serão ministradas
presencialmente às quintas, sextas e sábados, das
8h às 16h40, podendo ocorrer variações em função
de adequação do cronograma.

Vitória/ES, 14 de junho de 2023.

ROBSON ALVES DAMASCENO
Delegado de Polícia Classe Especial
Diretor da ACADEPOL/ES

Protocolo 1106383

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
OC Nº 062/2023
Contratante: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO-PCES
E-Docs  nº. 2023-PBG8D
Forma de Contratação: Licitação, Pregão Eletrônico
nº 035/2023
Contratado: PRIME WORLD SOLUÇÕES PÚBLICAS
LTDA
CNPJ:  23.609.226/0001-90
Valor Global de todos os itens: R$ 32.489,00
Objeto: Aquisição de Quechers e Cartuchos de
Extração.
Prazo de Entrega:  15 dias
Fonte: 500

DR. JOSÉ LOPES PEREIRA
DELEGADO GERAL ADJUNTO DA PCES

Protocolo 1105779

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Junho de 2023 às 23:15:05 Código de Autenticação: 1e551196